
Torino, 02/04/2024

All’Albo

Ad Amministrazione trasparente

CUP F14D23003040006

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143

Accordo di Concessione Prot. n. 0028861 del 26/02/2024

Titolo del Progetto: Le STEM al classico

Modulo: Ritmi e algoritmi.

OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarico individuale - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza –

Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili

nido alle Università. Investimenti 3.1: Nuove competenze e nuovi Linguaggi. Azioni di potenziamento delle

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Linea di intervento A e Linea di intervento B.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” e, in
particolare, l’articolo 21; VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166,
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024;
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale
e assistenziale;
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013,1303/2013, n. 1304/2013, n.
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE,
Euratom) n. 966/2012;
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101,
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per
gli investimenti”;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;



VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n.
108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;
VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” –
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito;
VISTO il D.M. n. 65 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR
VISTE le istruzioni operative al DM 65/2023 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
Prot. 132935 del 15/11/2023
VISTA la Delibera n. 30 del collegio docenti verbale n. 5 del 08 gennaio 2024 punto 5 - PNRR STEM (D.M. 65/2023)
e linee guida operative per le discipline STEM (nota ministeriale prot. n. 132935 del 15/11/2023).
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;
VISTO il progetto presentato dal nostro Istituto in data 02 febbraio 2024;
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0028861 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto;
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 2436 del 01/03/2024;
CONSIDERATO che il Progetto presentato prevede la realizzazione di attività laboratoriali nelle discipline STEM e
linguistiche;
RILEVATA la necessità di individuare esperti per la realizzazione delle attività indicate;
VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di incarichi di esperto e tutor a personale interno prot. n. 2898 del
13/03/2024;
VISTA le istanze di partecipazione;
VISTO lo schema di lettera di incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale
dello stesso;

DECRETA

di approvare la graduatoria di cui al verbale del 26/03/2024 , acquisito con prot. n. 3492 del 26/03/2024, della
commissione incaricata con decreto di nomina prot. n. 3287 del 20/03/2023;

di approvare lo schema della lettera di incarico;

di conferire l’incarico individuale di Esperto e Tutor nel modulo “Ritmi e algoritmi” per un importo orario lordo

pari a € 79,00 (euro settantanove/00) per l’esperto e € 34,00 (euro trentaquattro/00) , per un massimo di ore pari

a 15 per n. 2 edizioni, per un totale omnicomprensivo pari a € 1.695,00 (euro milleseicentonovantacinque/00) per

ciascuna edizione, inteso quale importo complessivo lordo stato di ogni altro onere a carico dell’Istituzione

scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate ;



di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti

amministrativi - Procedure negoziate afferenti gli investimenti pubblici” ai sensi della normativa sulla

trasparenza sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Vincenzo SALCONE
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2024-04-02T10:52:56+0200
	VINCENZO SALCONE




